ANO I - OLIVEIRA DE FATIMA, QUINTA -  FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE  2021 - NO  39

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133 e alterações posteriores.

Processo
nº 047/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO

N. do contrato: Nº 047/2021

Tipo de
 contrato:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIA.

Contratante FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA
DE FÁTIMA – TO

Contratado: PAIVA E AIRES LTDA-ME

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS
NA GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA, COM O
OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES
EXISTENTE, NA FORMA ESTABELECIDA
NESTE INSTRUMENTO

Valor Total R$ 20.533,33 (vinte mil quinhentos e trinta e três
reais e trinta e três centavos)

Prazo de
 Vigência

A prestação de serviço será aparti da assinatura
do contrato ate o dia 31 de dezembro de 2021.

Forma de Pagtº: Os pagamentos serão efetuados mediante
apresentação de Nota Fiscal, e liberação do setor
competente, após a prestação dos serviços.

Dotação:
         ÓRGÃO                                         Dotação Elemento DC VALOR

TOTAL

F U N D O
MUNICIPAL

DE
SAÚDE DE
OL IVE IRA
DE FÁTIMA-

TO

10.122.
0075.2033

3.3.90.39 293 R$ 20.533,33

Data
da assinatura: Aos  05 dias do mês de  julho de 2021

CERTIDÃO

A responsável pela diretoria de contratos, vinculada Ao Fundo Municipal
de Saúde de Oliveira de Fátima-TO , no uso de suas atribuições,
Declara que em atendimento ao disposto no § único do art. 75, da Lei
14.133/2021, que foi publicado no Diario municipal de Oliveira de Fátima-
TO, o extrato resumido do contrato de prestação de serviço, firmado
entre as partes acima mencionadas, pelos prazos estipulados em lei.

Por ser expressão da verdade, firmo o presente, para que surta os
efeitos legais.

Fundo Municipal de Saúde de Oliveira de Fátima -TO, aos 05 dias do
mês de julho de 2021.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contrato

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133 e alterações posteriores.

Processo
nº 060/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO

N. do contrato: Nº 060/2021

Tipo de
contrato:

A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LABORATORIO
PARA CONFECÇÃO DE 39 UNIDADES DE
PRÓTESES DENTÁRIAS, SENDO 27 PRÓTESE
TOTAIS (PALATO TRANSPARENTE) E 24
PROTESE PARCIAL REMOVÍVEL (GRAMPO),
VISANDO GARANTIR O ACESSO INTEGRAL ÀS
AÇÕES DE SAÚDE BUCAL AOS USUARIOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Contratante FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA
DE FÁTIMA – TO

Contratado: A DE SOUZA AZEVEDOCLINICA ADONTOLOGICA

Objeto:

A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LABORATORIO
PARA CONFECÇÃO DE 39 UNIDADES DE
PRÓTESES DENTÁRIAS, SENDO 27 PRÓTESE
TOTAIS (PALATO TRANSPARENTE) E 24
PROTESE PARCIAL REMOVÍVEL (GRAMPO),
VISANDO GARANTIR O ACESSO INTEGRAL ÀS
AÇÕES DE SAÚDE BUCAL AOS USUARIOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Valor Total R$ 32.550,00  (Trinta e dois mil, quinentos e
cinquenta reais)

Prazo de
Vigência

A prestação de serviço será aparti da assinatura
do contrato ate o dia 17 de novembro de 2021.

Forma de Pagtº:
Os pagamentos serão efetuados mediante
apresentação de Nota Fiscal, e liberação do setor
competente, após a prestação dos serviços.

Dotação:

         ÓRGÃO                                         Dotação Elemento DC V A L O R
TOTAL

FUNDO
MUNICIPAL
DE
SAÚDE DE
O L I V E I R A
DE FÁTIMA-
TO

10.301.
0092.2042

3.3.90.39 304 R$ 32.550,00

Data
da assinatura: Aos 17 dias do mês de agosto de 2021

CERTIDÃO

A responsável pela diretoria de contratos, vinculada Ao Fundo Municipal
de Saúde de Oliveira de Fátima-TO , no uso de suas atribuições, Declara
que em atendimento ao disposto no § único do art. 75, da Lei 14.133/2021,
que foi publicado no placar de avisos da Prefeitura Municipal, o extrato
resumido do contrato de prestação de serviço, firmado entre as partes
acima mencionadas, pelos prazos estipulados em lei.

Ano I - Nº 39 - QUINTA - FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2021DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02

Por ser expressão da verdade, firmo o presente, para que surta os
efeitos legais.

Fundo Municipal de Saúde de Oliveira de Fátima -TO, aos 01 dias do
mês de junho de 2021.

JAKELINY FERREIRA GAITKOSKI MACEDO
Gestora de Contrato

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133 e alterações posteriores.

Processo
nº 069/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO

N. do contrato: Nº 069/2021

Tipo
de contrato:

Prestação de serviço de Consultoria e Assessoria
na elaboração, gestão e avaliação dos programas
e projetos desenvolvidos pela Secretaria Municipal
de Habitação do Município de Oliveira de Fátima-
TO. Acompanhamento das ações referentes
a execução, gestão e avaliação da política
habitacional de interesse social.

Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE
FÁTIMA-TO

Contratado: IVANES ALVES DA SILVA-ME

Objeto:

Prestação de serviço de Consultoria e Assessoria
na elaboração, gestão e avaliação dos programas
e projetos desenvolvidos pela Secretaria Municipal
de Habitação do Município de Oliveira de Fátima-
TO. Acompanhamento das ações referentes
a execução, gestão e avaliação da política
habitacional de interesse social.

Valor Total R$ 12.306,66 (doze mil, trezentos e seis reais e
sessenta e seis reais)

Prazo
de Vigência

A prestação de serviço será aparti da assinatura
do contrato ate o dia 31 de dezembro de 2021.

Forma de Pagtº:
Os pagamentos serão efetuados mediante
apresentação de Nota Fiscal, e liberação do setor
competente, após a prestação dos serviços.

Dotação:

         ÓRGÃO                                         Dotação Elemento DC VALOR
TOTAL

SECRETARIA
MUNICIPAL
DE
HABITAÇÃO

16.122.
0057.2068

3.3.90.39 192 R$ 12.306,66

Data
da assinatura: Aos 09 dias do mês de agosto de 2021

CERTIDÃO

A responsável pela diretoria de contratos, vinculada A Prefeitura Municipal
de Oliveira de Fátima-to , no uso de suas atribuições, Declara que em
atendimento ao disposto no § único do art. 75, da Lei 14.133/2021,
que foi publicado no placar de avisos da Prefeitura Municipal, o extrato
resumido do contrato de prestação de serviço, firmado entre as partes
acima mencionadas, pelos prazos estipulados em lei.

Por ser expressão da verdade, firmo o presente, para que surta os
efeitos legais.

Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima-to, aos 09 dias do mês de
agosto de 2021.

JAKELINY FERREIRA GAITKOSKI MACEDO
Gestora de Contrato

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133 e alterações posteriores.

Processo
nº 074/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO

N. do contrato: Nº 074/2021

Tipo de contrato:

CONSTITUI O OBJETO, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E ELABORAÇÃO DE
PROJETOS PROVENIENTES DE RECURSOS MUNICIPAIS PARA

O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO

Contratado: HPRIME ASSESSORIA E ENGENHARIA EIRELI

Objeto:

CONSTITUI O OBJETO, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E ELABORAÇÃO DE
PROJETOS PROVENIENTES DE RECURSOS MUNICIPAIS PARA

O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

Valor Total R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)

Prazo
de Vigência

A prestação de serviço será aparti da assinatura do contrato ate o dia
31 de dezembro de 2021.

Forma
de Pagtº:

Os pagamentos serão efetuados mediante apresentação de Nota
Fiscal, e liberação do setor competente, após a prestação dos serviços.

Dotação:

Secretaria Dotação Elemento DC
V.
Mensal V. Total

SECRETARIA
DE OBRAS
E  V I A S
PÚBLICAS

15.452.
0060.2027 3.3.90.39 212 R $

1.350,00
R $
5.400,00

Data
da assinatura: Aos 01 dias do mês de setembro de 2021

CERTIDÃO

 A responsável pela diretoria de contratos, vinculada A Prefeitura
Municipal de Oliveira de Fátima-to , no uso de suas atribuições, Declara
que em atendimento ao disposto no § único do art. 75, da Lei 14.133/2021,
que foi publicado no placar de avisos da Prefeitura Municipal, o extrato
resumido do contrato de prestação de serviço, firmado entre as partes
acima mencionadas, pelos prazos estipulados em lei.

Por ser expressão da verdade, firmo o presente, para que surta os
efeitos legais.

Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima-to, aos 01 dias do mês de
setembro de 2021.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contrato

ATOS DO FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Lei 13.144/2021 e alterações posteriores.

Processo
nº 036/2021 Dispensa de Licitação

N. do contrato: Nº 036/2021

Tipo
de contrato:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL NA
FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE OBRAS DE RECURSOS
FEDERAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS JUNTO AOS ÓRGÃOS
COMPETENTES, SUPERVISÃO E GERENCIAMENTO DE OBRAS,
ESTUDOS TÉCNICOS, ELABORAÇÃO DE MEDIÇÕES E EMISSÃO
DE RELÁTORIOS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Contratante FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO

Contratado: HPRIME ASSESSORIA E ENGENHARIA EIRELI

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL NA
FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE OBRAS DE RECURSOS
FEDERAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS JUNTO AOS ÓRGÃOS
COMPETENTES, SUPERVISÃO E GERENCIAMENTO DE OBRAS,
ESTUDOS TÉCNICOS, ELABORAÇÃO DE MEDIÇÕES E EMISSÃO
DE RELÁTORIOS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

03Ano I - Nº 39 - QUINTA - FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

Valor Total R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)

Prazo
de Vigência  A prestação de serviço será ate  31 de dezembro de 2021

Forma de Pagtº: Os pagamentos serão efetuados mediante apresentação de Nota Fiscal,
e liberação do setor competente, após a prestação dos serviços.

Dotação:

ORGÃO DOTAÇÃO ELEMENTO DC V.
 MENSAL V. TOTAL

F U N D O
MUNICIPAL

 D A
EDUCAÇÃO

0010.0009.
12.361.

0007.2014
3.3.90.39 123 R $

1.350,00
R $
5.400,00

Data
da assinatura: Aos 01 dias do mês de setembro de 2021

CERTIDÃO

 A responsável pela diretoria de contratos, vinculada Fundo
Municipal de Educação FMDE de Oliveira de Fátima-TO, no uso de suas
atribuições, Declara que em atendimento ao disposto no art. 75, da Lei
14.133/21, que foi publicado no diario Municipal, o extrato resumido
do contrato de prestação de serviço, firmado entre as partes acima
mencionadas, pelos prazos estipulados em lei.

Por ser expressão da verdade, firmo o presente, para que surta os
efeitos legais.

Fundo Municipal de Educação FME de Oliveira de Fátima -TO,  aos 01
dias do mês de setembro de 2021

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contrato

ATOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133 e alterações posteriores.

Processo
 nº 062/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO

N.
do contrato: Nº 062/2021

Tipo
de contrato:

CONSTITUI  O OBJETO,  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ENGENHARIA CIVIL NA FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE
OBRAS DE RECURSOS FEDERAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS JUNTO
AOS ÓRGÃOS COMPETENTES, SUPERVISÃO E GERENCIAMENTO
DE OBRAS, ESTUDOS TÉCNICOS, ELABORAÇÃO DE MEDIÇÕES E
EMISSÃO DE RELÁTORIOS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Contratante FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO

Contratado: HPRIME ASSESSORIA E ENGENHARIA EIRELI

Objeto:

CONSTITUI  O OBJETO,  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ENGENHARIA CIVIL NA FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE
OBRAS DE RECURSOS FEDERAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS JUNTO
AOS ÓRGÃOS COMPETENTES, SUPERVISÃO E GERENCIAMENTO
DE OBRAS, ESTUDOS TÉCNICOS, ELABORAÇÃO DE MEDIÇÕES E
EMISSÃO DE RELÁTORIOS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Valor Total R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)

Prazo
 de Vigência

A prestação de serviço será aparti da assinatura do contrato ate o dia
31 de dezembro de 2021.

Forma
de Pagtº:

Os pagamentos serão efetuados mediante apresentação de Nota Fiscal,
e liberação do setor competente, após a prestação dos serviços.

Dotação:

ORGÃO DOTAÇÃO ELEMENT
. DC V.

MENSAL V. TOTAL

F U N D O
MUNICIPAL
DE SAÚDE

0020.0010.
10.122.

0075.2033
3.3.90.39 293 R $

1.350,00
R $
5.400,00

Data
da assinatura: Aos  01 dias do mês de  setembro de 2021

CERTIDÃO

A responsável pela diretoria de contratos, vinculada Ao
Fundo Municipal de Saúde de Oliveira de Fátima-TO , no uso de
suas atribuições, Declara que em atendimento ao disposto no § único
do art. 75, da Lei 14.133/2021, que foi publicado no Diario municipal
de Oliveira de Fátima-TO, o extrato resumido do contrato de prestação
de serviço, firmado entre as partes acima mencionadas, pelos prazos

estipulados em lei.

Por ser expressão da verdade, firmo o presente, para que surta os
efeitos legais.

Fundo Municipal de Saúde de Oliveira de Fátima -TO, aos 01 dias do
mês de setembro de 2021.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contrato